УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
(Управление образования)

ПРИКАЗ

<?%Ж.2С10Хо 1‘9ъ
р.п. Переяславка

Об организации и о проведении учебных сборов по основам военной службы
с обучающимися десятых классов общеобразовательных организаций
муниципального района имени Лазо в 2020 году

В соответствии с п. 1 ст. 13 Федерального закона от 28.03.1998
№ 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе» (в редакции от
01.04.2020), требованиями приказа Министра обороны Российской
Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от
24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения
граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их
подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях
среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях
начального профессионального и среднего профессионального образования и
учебных пунктах», распоряжением Губернатора Хабаровского края от 12
марта 2020 г. № 103-р «Об организации и проведении в 2020 году учебных
сборов по основам военной службы», письмом министерства образования и
науки Хабаровского края от 15.05.2020 № 02.1-14-6166 «О рекомендациях по
проведению учебных сборов в 2020 г.», постановлением администрации
муниципального района имени Лазо от 27.05.2020 №  560-па, планом работы
Управления образования администрации муниципального района имени Лазо
на 2020 год и в целях проведения в 2020 году учебных сборов по основам
военной службы с обучающимися десятых классов общеобразовательных
организаций муниципального района имени Лазо (далее
общеобразовательные организации)
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Отделу общего образования (Азон С.А.):
1.1. Организовать и провести учебные сборы по основам военной

службы (далее -  учебные сборы) с обучающимися десятых классов
общеобразовательных организаций в 2020 году с 01.06.2020 по 05.06.2020 на
базе общеобразовательных организаций согласно графику, утвержденному
постановлением администрации муниципального района имени Лазо от
27.05.2020 № 560-па.

1.2. Утвердить прилагаемый список руководителей учебных сборов на
базе общеобразовательных организаций.

1

1.3. Назначить ответственными за подготовку отчетных документов по
итогам проведения учебных сборов в срок до 15.06.2020 руководителей
учебных сборов, согласно утвержденному настоящим приказом списку
руководителей учебных сборов.

2. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального
района имени Лазо.

2.1. Организовать с 01.06.2020 по 05.06.2020 проведение учебных
сборов на базе общеобразовательных организаций с обучающимися десятых
классов в форме электронного обучения с использованием дистанционных
образовательных технологий.

2.2. Предоставить в Управление образования и военный комиссариат
района имени Лазо Хабаровского края в трехдневный срок после окончания
учебных сборов:

- копию приказа директора общеобразовательной организации
о проведении учебных сборов;

- информацию (текстовую) об итогах проведения учебных сборов;
- сведения о количестве обучающихся, охваченных подготовкой по

основам военной службы;
- списки обучающихся, прошедших учебные сборы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования по общему образованию
Черепанова Д.Г.

Начальник Управления образовани О.М. Абдулин